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§ 1 
Anmälan av justerat protokoll från föregående sammanträde 
 

Beslut 
Idrottsnämnden beslutar att godkänna anmälan av protokoll nr 
4/2020 från nämndens sammanträde den 16 juni 2020, som 
justerats måndagen den 22 juni. 
 

 
 § 2 

Val av justerare och tid för justering 
 

Beslut 
Idrottsnämnden utser vice ordföranden Tobias Johansson (V) att 
tillsammans med ordföranden Karin Ernlund (C) justera dagens 
protokoll. 
 
Justering sker fredagen den 25 september 2020. 

  

§ 3 
Förvaltningschefen informerar 
Förvaltningschefen Marina Högland informerade om sommaren 
som varit med de restriktioner förvaltningen gjort till följd av 
coronapandemin. Utomhusbassängerna har haft begränsningar i 
antal besökare för att minska risken för smittspridning.  
Det har varit en del incidenter under sommaren när det gäller 
spontanfotboll i staden med många ungdomar som spelat 
samtidigt. Det har även förekommit en del slagsmål på 
spontanfotbollsytorna. Förvaltningen arbetar tillsammans med 
mobila ordningsvakter och stadens säkerhetsavdelning för att 
motverka detta. 
 
 
§ 4 
Anmälningsärenden 

A. Justerad bilaga till miljö- och klimathandlingsplanen som 
antogs av idrottsnämnden den 16 juni  

B. Kontorsremiss av Stockholms arkitekturpolicy 
C. Kontorsremiss av lokalt åtgärdsprogram för Ulvsundasjön  
D. Kontorsremiss av Utredning om bevarande- och gallring 

av information som förekommer inom inköp, upphandling 
och avtalsförvaltning I Stockholms stad 

E. Anmälan av delegationsbeslut, ändrade tider för 
allmänhetens skridskoåkning på förvaltningens 
anläggningar 
 

 
Beslut  
Idrottsnämnden beslutar  
 
Anmälningarna läggs till handlingarna. 
 
 
 
 
 



Sida 3 av 11 

 

 
 

 

Idrottsförvaltningen 

Box 8313 

104 20 Stockholm 
www.stockholm.se/idrottsforvaltningen 

 
 
 
§ 5 
Tertialrapport 2 2020 för idrottsnämnden 
Dnr 01.02/2020/1942 
 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 
 

1. Prognosen godkänns och överlämnas till 
kommunstyrelsen. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
 

Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 11 september 
2020. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Tobias Johansson m.fl. (V) och Alexander 
Ojanne m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Pandemins effekter har slagit hårt mot samhället under året och 
idrotten är inget undantag. Idrottsförvaltningen har behövt jobba 
kreativt för att anpassa sin verksamhet i den mån det är möjligt i 
det här svåra läget och inom de ramar som givits av den grönblå 
majoriteten – och effekterna av pandemin lyser med all tydlighet 
igenom i tertialrapporten.  
 
Det prognostiserade underskottet för nämnden är nu beräknat till 
39,3 miljoner kronor inom driftbudgeten. Det är ett större 
underskott än vad som tertial ett vilket förklaras i huvudsak av 
coronapandemins effekter. Vår uppfattning är att det fortfarande 
finns starka skäl att förvaltningen kompenseras ekonomiskt för 
den del av underskottet som går att härleda till pandemin. 
Annars finns det en risk av besparingar under innevarande 
verksamhetsår kommer att stora konsekvenser på 
nästkommande år. Om nämnden inte ges erforderliga medel så 
är det fara för att driftsbudgeten blir lidande och får 
kapitalförstörelse som resultat. Detta är något som stadens 
ekonomer har varnat majoriteten för då det uppmärksammats i 
flera nämnder.   
 
Vi är särskilt oroade över att arbetet med att nå de prioriterade 
målgrupperna i det idrottspolitiska programmet kommer att 
läggas på hyllan när förvaltningens verksamhet ska komma i 
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ram. Pandemin är fortfarande över oss och det är mycket viktigt 
att följa idrottslivets utveckling noga och ha beredskap för att ge 
ytterligare stöd då läget redan är tufft och kommer att fortsätta 
att vara så under hösten.  
 
Simkunnigheten hos barn och ungdomar i staden bör bara en 
högt prioriterad fråga oavsett majoritet. Förvaltningen beskriver 
hur pandemin har påverkat simskoleverksamheten men 
majoriteten har också valt att sänka ambitionen när det gäller 
intensivsimskolan. Förra mandatperioden var den avgiftsfri och 
hölls på ett flertal stränder från skillnad till årets simskola som 
ägde rum på sex anläggningar varav ett skolbad.  
 
Staden fortsätter att växa men nya idéer och planer på 
anläggningar lyser med sin frånvaro. Därför är det glädjande att 
läsa om att Forsgrénska badet och Järva badet, projekt som vi 
genomförde under förra mandatperioden, nu är invigda.  
 
Det råder idag ett stort underskott på idrottsanläggningar. Den 
exakta siffran varierar lite beroende på vem du frågar. Trots det 
kommer ett flertal planer att byggas bort utan att ersättningsytor 
har presenterats. Ett sådant exempel är fotbollsplanen i 
Stadshagen, Rågsveds BP och nu senast fotbollsplanen vid 
Bandhagens skola. Det projekt som den grönblå majoriteten 
lägger allt sitt hopp till ute på Gärdet är till och med Kungliga 
Djurgårdens förvaltning själva emot.  
Förvaltningen beskriver att arbetet med att upprätta en 
provisorisk ishall på Zinkendamms IP är högprioriterat under 
året. Det är bra – men hade vår budget gått igenom hade det 
inte varit en provisorisk ishall utan en permanent sådan. 
Majoriteten måste orka att ta ett långsiktigt ansvar för 
försörjningen av idrottsanläggningar, inte minst med tanke på det 
stora behovet av renoveringar av befintliga simhallar och 
byggnationen av nya. Att bygga tillfälliga lösningar när behoven 
finns av permanenta lösningar som att sätta plåster på ett 
gapande sår och bara skjuta problemet framför sig.  
 
Vi välkomnar ärendet om att inleda ett programarbete för 
området kring Mellanbergsparken och Västertorpsmotet. I det 
arbetet ingår en utredning om en ny simhall. Den grönblå 
majoriteten har aviserat att de kommer att använda sig av 
offentlig-privat samverkan, OPS, för nya sim- och idrottshallar i 
staden – bland annat denna hall i Västertorp. Vi är starkt kritiska 
till detta. 
 
OPS-lösningar är demokratiskt tveksamma och 
kostnadsdrivande. Med OPS-lösningar följer minskad rådighet 
för staden. Det kan handla om att behoven och kraven kan 
förändras under den långa tid som ett OPS-avtal löper. 
Invånarna i staden kan ha andra förväntningar på en 
skattefinansierad verksamhet som med väldigt långa avtal blir 
omöjliga att tillgodose. 
 
Att den planerade utbildningsinsatsen i HBTQ-frågor skjuts på 
framtiden är förståeligt med tanke på omständigheterna. Vi vill 
dock betona att vi ser det som mycket viktigt att bemötandet och 
verksamheten i övrigt anpassa så att alla känner sig välkomna 
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och inkluderade. I det arbetet är HBTQ-kompetens en viktig 
pusselbit. Bl.a. strävar vi efter att alla stadens anläggningar i 
framtiden ska kunna erbjuda möjlighet till enskilt ombytte och 
dusch. 
 
 
§ 6 
Handlingsplan för biologisk mångfald i Stockholms stad – 
svar på remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 01.06/2020/1073 
 

Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar 
det till kommunstyrelsen.  

2. Idrottsnämnden beslutar att omedelbart justera 
paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 14 augusti 2020. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink 
(KD) föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag (se beslutet).  

2. Vice ordföranden Tobias Johansson m.fl. (V) föreslår att 
bifalla förvaltningens förslag till Handlingsplan för 
biologisk mångfald i Stockholms stad och att därutöver 
anföra följande: 
 
Biologisk mångfald är en av de nio planetära gränser 
som är grundläggande för en hållbar planet. Det är den 
planetära gräns som överskrids allra mest och som just 
nu hotar våra ekosystem mer än något annat. Människan 
är beroende av ekosystemtjänster från naturen. 
Begreppet ekosystemtjänster används för att visa den 
nytta människan får från naturens arbete. Till exempel 
renar växter vår luft och bin pollinerar våra grödor. Dessa 
s.k. ekosystemtjänster skapas och möjliggörs av den 
biologiska mångfalden. Artrikedom förstärker våra och 
kommande generationers livsmöjligheter och är grunden 
för fortsatt välfärd. 
 
Utrotningen av arter sker så snabbt att vissa forskare 
talar om ett sjätte massutdöende, forskarna befarar att så 
mycket som 25 procent redan har försvunnit. Försvinner 
insekterna försvinner många av våra ekosystemtjänster. 
Deras överlevnad är helt avgörande för oss människor 
och våra samhällen. Stärkt biologiska mångfald ger 
positiva resultat även för klimatet, naturen och 
människors välmående. Det är mot denna bakgrund som 
Vänsterpartiet ser mycket positivt på den handlingsplan 
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för biologisk mångfald som nu presenteras. 
Vänsterpartiet instämmer i de fem strategier som läggs 
fram.  

 
Kopplingar till fysisk planering 
Stockholm har en lång historia av jord- och lantbruk. Idag 
har mycket försvunnit i och med urbanisering och att 
staden breder ut sig.  När jord- och lantbruken försvinner, 
växer markerna igen och artsammansättningen på 
platsen förändras. Idag finns vissa kulturlandskap kvar, i 
form av mindre ängsytor och kantzoner mot skog och 
bebyggelse. Där återfinns en del av de arter som är 
förknippade med jord- och lantbruk.  Den gamla 
åkermarken däremot har förvandlats till gräsmattor och 
idag kvarstår tre stora gräsmarker i staden kvar: Gärdet, 
Järvafältet och Årstafältet. Dessa områden är idag 
nedklippta gräsmattor med låg biologisk mångfald som 
har stor potential för att utvecklas och bli mer artrik.  
 
Staden behöver utveckla den biologiska mångfalden på 
de kvarvarande grönområden som finns. Vänsterpartiet 
instämmer i att Stockholm behöver växa. Fler billiga 
bostäder behöver byggas, tätortsnära naturmiljöer 
utvecklas och stadsutvecklingen ska gå hand i hand med 
utvecklingen av dessa. I detta utvecklingsarbete kan 
naturmiljöer anläggas som är väl gestaltade, med god 
landskapsarkitektur, och som förenar ekologiska, sociala 
och kulturella värden. Det kan innebära att förena initiativ 
för klimatanpassning och biologisk mångfald, genom 
exempelvis anläggning av dammar och växtbäddar som 
både är attraktivt för människor, djur och insekter.  
 
Denna typ av arbete behövs inte bara vid nyexploatering 
och nya bostadsområden. Prioritera naturbaserade, ofta 
både enkla, kostnadseffektiva och mångfunktionella 
lösningar både i planering av nya stadsdelar och i 
förtätning och förvaltning av befintliga områden där grön 
infrastruktur blivit åsidosatt. I dagsläget är tillgången till 
frisk luft, närliggande natur, rent vatten osv. alltför ofta 
bestämt av socioekonomiska variabler, men vi har nu 
möjligheten att planera för ett samhälle som är både mer 
hållbart och mer rättvist. Det är oerhört viktigt att 
omställningen till ett hållbart samhälle sker på ett sätt 
som samtidigt bidrar till ett jämlikt och jämställt samhälle. 
Förutom att jämlikhet och jämställdhet givetvis är 
grundläggande värden i sig så visar forskning att sådana 
samhällen har långt bättre förutsättningar att klara en 
snabb omställning mot hållbarhet. Det är också viktigt för 
legitimiteten i ett sådant projekt att såväl för- som 
nackdelar fördelas på ett rättvist sätt.  

 
Ljusföroreningars påverkan på biologisk mångfald 
Så kallad ”ljusförorening” är ett problem som diskuterats 
under många år men som med fortsatt urbanisering blivit 
allt mer akut. Vänsterpartiet anser att det är positivt att 
handlingsplanen pekar ut ljusföroreningar som ett 



Sida 7 av 11 

 

 
 

 

Idrottsförvaltningen 

Box 8313 

104 20 Stockholm 
www.stockholm.se/idrottsforvaltningen 

område för kunskapsutveckling, men menar att staden 
redan nu också behöver en aktiv plan för fortsatt arbete.  
För oss människor är det tråkigt men inte livsnödvändigt 
att kunna se vintergatan en stjärnklar kväll men för 
nattlevande djur och insekter, som till stor del navigerar 
efter stjärnorna, är det just livsnödvändigt. Till skillnad 
från de andra stora faktorerna som pekas ut i 
handlingsplanen (invasiva arter och stadsutveckling 
exempelvis) kan ljusföroreningarna ganska enkelt kan 
förhindras genom att släcka ”onödigt” ljus och att 
använda ordentliga skärmar för ljuskällorna. 
Vänsterpartiet anser därför att Stockholm stads 
handlingsplan bör ha en tydlig strategi för hur 
ljusföroreningar ska minska. Denna strategi behöver, 
liksom övrigt arbete med biologisk mångfald, vara en del 
av arbetet med grön infrastruktur och bör användas i ett 
tidigt skede av planprocesserna. Det gynnar också 
klimatet, tryggheten och de estetiska värdena.  
 
Bevara skogarna  
En natur med många arter klarar lättare av den stress 
som ett förändrat klimat innebär. Bevarande av 
naturskogar ger stora mängder lagrat kol och är samtidigt 
hem för djur- och växtliv. Skogen förser oss med en rad 
ekosystemtjänster som vatten- och luftrening och 
produktion av råvaror. En rik biologisk mångfald ökar 
skogens produktionsförmåga och ger större 
motståndskraft mot klimatförändringar. Skogsmarken 
binder stora mängder kol och påverkar vattenbalansen 
och har därmed en betydelse för både det lokala och 
globala klimatet. 
 
Skogen har även stora sociala och kulturella värden. 
Dess betydelse för rekreation, friluftsliv och undervisning 
är omfattande. 
 
Skogen och biobränslet 
Behovet av förnybar energi riskerar att skapa 
målkonflikter då ökat behov av biobränslen innebär ökat 
uttag från skogarna. Den största delen av bränslet till 
fjärrvärmen kommer att komma från skogen i form av 
biobränsle. Det är problematiskt då skogen behövs för 
många ändamål. Klimatfärdplan 2050 anger att 
potentialen för bioenergi i länet har uppskattats till cirka 
en TWh idag och upp till två TWh 2050. Med övergång till 
ett kontinuitetsskogsbruk kommer tillgången till bioenergi 
under en övergångsperiod på cirka 25 år att vara mindre.  
För att skydda skogen och den biologiska mångfalden 
bör länets egen skog bidra med högst 0,5 TWh i form av 
biobränsle. Länet behöver därför ”importera” biobränsle 
från andra delar av landet. Därför är energieffektivisering 
och andra värmelösningar viktiga att genomföra. 
 
Kopplingar till staden och regionens 
utvecklingsarbete 
Biologisk mångfald måste vara en integrerad del av hela 
Stockholm stads och region Stockholms 
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utvecklingsarbete. I det förslag som nu presenteras listas 
därför flera dokument som har bäring på 
handlingsplanen, Vänsterpartiet skulle därtill vilja 
inkludera RUFS 2050 - Regionala utvecklingsplan för 
Stockholmsregionen. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink (KD). 
 
Reservation 
Vice ordföranden Tobias Johansson m.fl. (V) reserverar sig mot 
beslutet med hänvisning till sitt förslag till beslut. 
 
Särskilt uttalande 
Alexander Ojanne m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
 
Stockholm har under lång tid legat i framkant vad gäller 
kunskapsutveckling och skydd av naturmiljöer viktiga för den 
biologiska mångfalden. Stockholm arbetade med begreppet 
grönstruktur redan i översiktsplanen 1999 och har under lång tid 
byggt upp en stor kunskap kring stadens naturmiljöer. Under 
förra mandatperioden togs nya riktlinjer för utvecklingen av park- 
och naturmiljöer fram inklusive särskilda satsningar. I den 
senaste översiktsplanen har vikten av den gröna strukturen fått 
en tydligare plats både i kartmaterialet och i måltexterna.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har nu tagit fram ett förslag till 
handlingsplan för biologisk mångfald, som kommer att följas av 
åtgärdsprogram för biologisk mångfald. Den biologiska 
mångfalden är en viktig och akut fråga. Biologisk mångfald är en 
av de grundläggande förutsättningarna för att våra ekosystem 
ska kunna leverera funktioner och nyttor som vi människor 
behöver och använder. Staden behöver en övergripande 
vägledning kring hur dessa ska bevaras och utvecklas samtidigt 
som staden växer.  
 
Handlingsplanen identifierar viktiga frågor att besvara inom 
stadens exploateringsprocess. Men ska Stockholms mål om 
140 000 nya bostäder gå att genomföra behövs tydligare 
exempel på hur avvägningar vid exploatering ska göras. Det 
saknas vägledning för viktiga frågor så som vilka grönsamband 
och naturmiljöer som behöver prioriteras och vilka som kan 
exploateras, i vilka lägen en exploatering kan frigöra resurser 
som kan användas till förstärkningsåtgärder, etc. Genom att i ett 
tidigt stadium ta hänsyn till den biologiska mångfalden och 
identifiera hur befintliga grönområden kan stärkas kan staden 
fortsatt växa och värna både den sociala, ekonomiska och 
ekologiska hållbarheten. Handlingsplanen ger vissa verktyg och 
pekar på viktiga prioriteringar, men den skulle vara betjänt av att 
tydligare ge stöd i avvägningar vid exploatering. 
 
Det som dock är ännu mer allvarligt är att handlingsplanen inte 
kommer gå att genomföra med nuvarande förutsättningar. 



Sida 9 av 11 

 

 
 

 

Idrottsförvaltningen 

Box 8313 

104 20 Stockholm 
www.stockholm.se/idrottsforvaltningen 

Genomförandet ligger i första hand på stadsdelsnämnder som 
ansvarar för skötseln av naturmarken, inklusive naturreservaten, 
och exploateringskontoret som ansvar för stadens investeringar 
vid nybyggnation. De åtgärder som föreslås i handlingsplanen 
kräver resurser. Utan dessa resurser är handlingsplanen mest 
en intressant sammanställning av kunskapsläget kring biologisk 
mångfald i Stockholm. 
 
Som en del av processen med att ta fram förslaget till 
handlingsplan har en remissrunda genomförts. 
Remissinstansernas svar går att läsa i ”redovisning av 
miljöförvaltningens förslag till handlingsplan för biologisk 
mångfald”. Flera remissinstanser, särskilt 
stadsdelsförvaltningarna, framhåller att stadens resurser för 
naturvårdsskötsel redan idag är otillräckliga för att kunna 
upprätthålla värdena i en fungerande blågrön infrastruktur. 
Miljöförvaltningen skriver att: Resursbehovet är en 
grundläggande fråga för handlingsplanens genomförande, vilket 
påpekats av en rad remissinstanser. De behov som lyfts fram är 
framförallt resurser till investeringar i fysiska åtgärder samt till 
kontinuerlig naturvårdsskötsel. 
 
Miljöförvaltningen skriver även: Ett utökat samordningsansvar för 
miljöförvaltningen ryms inte inom nuvarande budgetram. 
Samordningen kräver resurser i sig men det handlar också om 
utökade insatser av generell karaktär, till exempel utökad 
kommunikations- och utbildningsverksamhet samt utökad 
nätverksverksamhet med till exempel föreningslivet. Att följa 
utvecklingen över tid för de indikatorer som föreslås, liksom att 
hålla de digitala verktygen aktuella och uppdaterade, är också 
utökade insatser som behöver beaktas. Satsningar på att 
utveckla och tillgängliggöra de mest centrala av verktygen 
kommer att behövas. 
 
Det saknas resurser både hos stadsdelarna och på 
miljöförvaltningen. Även exploateringsnämnden framhåller att 
handlingsplanens ambitioner inte ryms inom befintliga medel, 
varken för förstärkningsåtgärder, drift eller miljöövervakning. 
Men istället för ökade resurser har stora nedskärningar gjorts på 
grund av förra årets skattesänkning. Det är inte direkt 
förvånande att de borgerliga partierna prioriterar 
skattesänkningar före välfärden, miljön och klimatet. Men det är 
mer förvånande att Miljöpartiet har accepterat nedskärningar 
inom äldreomsorg, förskola och skola genom att acceptera 
skattesänkningar och utförsäljningar. Vad man har fått i utbyte är 
en förvisso välskriven handlingsplan, men vars innehåll inte 
kommer att kunna genomföras på grund av minskade resurser. 
 
För den biologiska mångfalden gäller det nu att kunna gå från 
ord till handling. Vi socialdemokrater är positiva till 
handlingsplanen för biologisk mångfald och vill se att den följs 
upp med mer medel för naturvård. För att handlingsplanen i 
slutändan ska leda till förbättringar i verkligheten måste även de 
som ska utföra arbetet få de resurser som krävs. 
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§ 7 
Havs- och vattenmyndighetens förslag till genomförande av 
kraven på fiskeredskap i engångsplastdirektivet – svar på 
remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 01.06/2020/2177 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar 
det till kommunstyrelsen.  

2. Idrottsnämnden beslutar att omedelbart justera 
paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 18 augusti 2020. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
 
§ 8 
Motion från Alexander Ojanne och Karin Lekberg, bägge (s) 
om att lägga konstgräs på Sköndals BP – svar på remiss 
från kommunstyrelsen 
Dnr 01.06/2020/1952 
 

Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar 
det till kommunstyrelsen.  

2. Idrottsnämnden beslutar att omedelbart justera 
paragrafen. 
 

Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 22 augusti 2020. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink 
(KD) föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag (se beslutet).  
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2. Vice ordföranden Tobias Johansson m.fl. (V) och 
Alexander Ojanne m.fl. (S) föreslår att tillstyrka motionen 
och att därutöver anföra följande: 
 
Konstgräsplaner skapar positiva värden och förlänger 
tiden under året som både unga och äldre kan nyttja 
dessa ytor, vilket skapar stor gagn för hälsa och 
välmående. Genom att grusplaner omvandlas och 
anläggs med konstgräs ökas således kvaliteten och 
användningen för såväl klubb- som för spontanidrott. 
Sköndals BP är ett gott exempel där konstgräset skulle 
skapa mycket positiva värden. Genom att också se över 
möjligheten att lägga frysrör kan planen bli ett uppskattat 
inslag för skridskoåkning under årets kallare månader.  
Vi välkomnar att Socialdemokraternas 
uppmärksammande av frågan nu generar ett ärende om 
inriktning för konstgräs senare under hösten. 
 
 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink (KD). 
 
Reservation 
Vice ordföranden Tobias Johansson m.fl. (V) och Alexander 
Ojanne m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag till beslut. 
 
 
 
§ 9 
Övrigt 
Alexander Ojanne (S) framförde att Skolfastigheter i Stockholm 
AB (SISAB) har tagit beslut om att bygga ut Bandhagens skola 
vilket gör att fotbollsplanen intill skolan kommer försvinna. Detta 
innebär att inom en kilometers radie åt alla håll från Högdalens 
centrum, har på tre år tre stycken fotbollsplaner tagits bort. 
Vidare anser Alexander Ojanne (S) att idrottsnämnden samlat 
bör få staden att tillgodose ny yta för nya fotbollsplaner. 
Förvaltningschefen Marina Högland svarar att detta beror på att 
ett arrendeavtal har tecknats mellan SISAB och 
fastighetskontoret avseende fotbollsplanen. Idrottsförvaltningen 
har framfört önskemål om att efter denna period få konstgräs på 
fotbollsplanen. 
 
 
Bilaga 
Simhallar - brott och ordningsstörningar. 
 
 
 
Vid protokollet 
 
Marie Norrberg 
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